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„Nepaisant nepalankių  istorinių  aplinkybių,  J.  A. Pabrėža sugebėjo pralenkti laikmetį,  jam

būdingi  tokie  bruožai  kaip  kūrybiškumas,  inovatyvumas,  mobilumas,  charizmatiškumas,

empatija,  bendraamžių  tapatinti  su  stebuklo  apraiškomis.  Liaudies  medicinos,  žolelių
gydomųjų savybių išmanymas, paremtas šimtmečiais kaupta knygine ir sakytine tradicija,

gebėjimas diagnozuoti ligas ir jas išgydyti J. A. Pabrėžą sieja su Viduramžių žiniuonimis ir

alchemikais“, – teigia monogra�jos autoriai Arvydas Pacevičius ir Nijolė Raudytė.

Knygoje pristatoma mokslininko ir pamokslininko, botaniko, gydytojo, žemaičių kultūrinio

sąjūdžio  dalyvio,  mokslo  terminijos  ir  žemaičių  bendrinės  kalbos  kūrėjo,  kunigo

pranciškono Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos (1771–1849) asmeninė  biblioteka, jos kilmė  ir

raida,  likimas  ir  paveldas.  Publikuojamame  „Jurgio  Ambraziejaus  Pabrėžos  bibliotekos

kataloge“  užregistruoti  207  pavadinimai  identi�kuotų  de  visu  ir  atkurtų  pagal  šaltinius

spaudinių.  Knyga  skirta  kultūros  ir  mokslo  istorijos  tyrėjams,  taip  pat  visiems,

besidomintiems  knygos  istorija  ir  neeiline  J.  A.  Pabrėžos  asmenybe,  kuri  „tarsi  mažas

šviesos  spindulėlis“  tapo  pavyzdžiu  ne  tik  mokytajam  žemaičių  pasauliui,  bet  ir  visai

Lietuvai.

Šią knygą Vilniaus universiteto leidykla išleido kartu su Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos

Šv. Kazimiero provincija.

Knygą 

galite  įsigyti  VU  internetiniame  knygyne,  knygynuose  „Akademinė
knyga“, el. knygynuose patogupirkti.lt, knygos.lt.

Naujausias VU žurnalo „Spectrum“ numeris: ar

Lietuvai gresia išnykimas?

Alzheimerio ligos diagnostika ir gydymas:

sudėtingas nustatymas, proveržis kuriant

vaistus ir ateities vakcinos

Vilniaus universiteto leidyklos naujiena: Marko

Tulijaus Cicerono „Oratorius“

 

PRADINIS MOKSLAS STUDIJOS ĮVERTINIMAI LAISVALAIKIS


Siekdami užtikrinti jums teikiamų paslaugų kokybę, Universiteto tinklalapiuose naudojame slapukus. Tęsdami naršymą jūs sutinkate su Vilniaus

universiteto slapukų politika. Daugiau informacijos SUTINKU
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